
QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

3270068/João Batista Henrique de Oliveira (Agente Fiscal/

SETRAN) / 6.0 diárias (Alimentação) / de 27/09/2010 a 

02/10/2010

2044293/Raimundo Nonato Pantoja da Silva (Agente Fiscal/

SETRAN) / 6.0 diárias (Alimentação) / de 27/09/2010 a 

02/10/2010<br

Ordenador: Gilberto Felipe Barbosa Júnior

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164592

PORTARIA: 621

Objetivo: Coordenar a operação de Fiscalização do sistema de 

transporte

Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 

março de 2008 

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Abaetetuba/PA - Brasil

Bragança/PA - Brasil

Capanema/PA - Brasil

Salvaterra/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

2018063/Gilberto Felipe Barbasa Júnior (Diretor C.Fin.Tarifário) 

/ 5.5 diárias (Completa) / de 29/09/2010 a 04/10/2010<br

Ordenador: Waldineise Souza de Alcântara

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164655

PORTARIA: 623

Objetivo: Coordenar a operação de Fiscalização do sistema de 

transporte

Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 

março de 2008

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Abaetetuba/PA - Brasil

Bragança/PA - Brasil

Capanema/PA - Brasil

Salvaterra/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57201832/Orlando Osvaldo de Sousa Sobrinho (Diretor 

Normatização e Fiscalização) / 5.5 diárias (Completa) / de 

29/09/2010 a 04/10/2010<br

Ordenador: Gilberto Felipe Barbosa Júnior

GABINETE DO VICE GOVERNADOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164389

PORTARIA N.° 128/2010

DE 30 DE SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,

no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas através da 

PORTARIA n.° 158/2008-GVG, de 15 de julho de 2008.

CONSIDERANDO, o disposto nos artigos 74 e 75 da Lei 5.810 

de 24 de Janeiro de 1994;

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 

servidores abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DO 
GOZO

MAURCIO NAZARTENO DE A COSTA 2009/2010 01 à 30/10/2010

JOÃO DO CARMO IMBELLONI 2009/2010 01 à 30/10/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SOLANO DE VASCONCELOS LISBOA FILHO

CHEFE DE GABINETE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164527

DISPENSA: 101959/2010

Data: 07/07/2010

Valor: 908,00

Objeto: Aquisição de gás carbônico e pó químico.

Fundamento Legal: Art. 24, II, Lei n.º 8.666/93.

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

04122012545340000    339030              0101000000          

Estadual

Contratado(s): 

Nome: EXTIMARTE-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.

Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, 08

CEP. 66025-660 - Belém/PA

Complemento: Alameda Mundurucus

Email: extimarte122@yahoo.com.br

Telefone: 9132427876 

Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164501

DISPENSA: 92933/2010

Data: 15/07/2010

Valor: 4.950,00

Objeto: Confecção de portão.

Fundamento Legal: Art. 24, II, DA Lei n.º 8.666/93.

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

04122012545340000    339039              0101000000          

Estadual

Contratado(s): 

Nome: S.S Alumínio e Vidro

Endereço: Psg Cel Moisés, Bairro: Curió-Utinga, 06

CEP. 66610-270 - Belém/PA

Complemento: Rua Coronel Moises

Telefone: 9132772671 

Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164459

DISPENSA: 167989/2010

Data: 09/09/2010

Valor: 1.270,00

Objeto: Manutenção em Notebook.

Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93 e Decreto 

n.º 2.168 de 10/03/2010.

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

04122012545340000    339039              0101000000          

Estadual

Contratado(s): 

Nome: A & J Informática Assistência Técnica S/C LTDA

Endereço: Psg Auxiliadora, Bairro: Pedreira, 2622

CEP. 66080-195 - Belém/PA

Email: ajinfo@superig.com.br

Telefone: 9132546314 

Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163786

ATO: PORTARIA Nº 104.
NUMERO DA DISPENSA: 6/2010

Data: 28/09/2010
Ordenador: FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164647

PORTARIA: N° 282/2010
Objetivo: realização de cobertura jornalística
Fundamento Legal: CI N° 095/2010 de 29/09/2010 da 
Coordenadoria de Produção, constante no Proc. N° 0905/2010 
de 29/09/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541972791/ANDRE LUIS PEREIRA COUTINHO (Repórter 
Cinematográfico) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/10/2010 a 
03/10/2010
572057292/JOHNNATAS JEFERSON RODRIGUES FERREIRA 
(Assistente II) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/09/2010 a 
03/09/2010
000000000000/JURANDIR DE SOUSA BARBOSA (Colaborador) / 
0.5 diárias (Completa) / de 03/10/2010 a 03/10/2010<br
Ordenador: Valdemir Chaves de Sousa

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164632

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 318/2010-DAF/SEAD DE 01 DE 

OUTUBRO DE 2010

SERVIDORA: KARINA FONSECA KALIL

ID. FUNCIONAL: 5887305/2

CARGO: CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO

Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)

PERÍODO: 13/10/2010 a 11/12/2010

TRIÊNIO: 26/09/2005 a 26/09/2008.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164648

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 319/2010-DAF/SEAD DE 01 DE 

OUTUBRO DE 2010

SERVIDORA: REGINA GORETH MOREIRA FONSECA

ID. FUNCIONAL: 57175774/1

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)

PERÍODO: 13/10/2010 a 11/11/2010

TRIÊNIO: 11/12/2006 a 11/12/2009.


